
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVIII  -  Número 2535 SÁBADO Itatiba, 14 de novembro de 2020

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES NOTIFICAÇÃO
NOTIFICAÇÃO N. 001/2020-

SEAFT

Processo: 2018.04942
Interessado: MW

Empreendimentos Imobiliários
Ltda.

Assunto: Providências

Fica a pessoa jurídica MW
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA., inscrita no CNPJ n. 16.694.306/
0001-25, conforme processo
administrativo n. 2018.04942,
NOTIFICADA sobre a existência de
débito de ISSQN a ser pago no valor de
R$ 2.000,00 (dois mil reais), referente a
prestação de serviços de construção
civil sito a Estrada Municipal Manoel
Stefani, S/N, Bairro do Barreiro, Município
de Itatiba-SP, ora fundamentado na
NFS-e nº 00000023 da Prefeitura do
Município de Indaiatuba-SP, emitida em
07/04/2017, no Valor Total de R$
100.000,00 (Chave de Verificação K7V
JJX IH9) e na Notificação de
Lançamento e Recolhimento de
Débito nº 0142/2018-SEAFT, nos
termos do artigo 27 e §§, da Lei
Municipal n. 4.618/2013. Fica também
Vossa Senhoria notificada que em
decorrência do não recolhimento do
tributo foi lavrado Auto de Infração
nº 006/2018-SEAFT no valor de R$
1.200,00 (mil e duzentos reais) com
fundamento no artigo 56, IV, �b�, da Lei
Municipal nº 4.618/2013.

Fica também Vossa Senhoria
notificada que o prazo para
apresentação dos recursos ou para
regularização dos débitos é de 30
(trinta) dias, a contar da publicação
deste Edital. A não observância ensejará
medidas administrativas e/ou judiciais
cabíveis a espécie.

Obs.: Contribuinte Notificado por
Edital, nos termos do art. 141, Inciso III
da Lei Municipal 3.243/99, por estar em
lugar incerto e não sabido,
conforme informações contidas no
processo acima citado. Na data do
pagamento, os valores devidos poderão
sofrer acréscimos e atualizações na
forma da legislação tributária.

SEAFT, 12 de novembro de 2020.

Edelcino Nascimento
Auditor Fiscal

Aloísio Carlos Polessi
Secretário de Finanças

Pregão Presencial Nº 109/2020, Edital Nº 143/2020, Tipo Menor Preço
por Item. Objeto: Fornecimento de combustível � gasolina, etanol comum e óleo
diesel S-10, para entrega parcelada no período de janeiro a junho de 2021. O
credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 30
de novembro de 2020, das 9 horas às 9h30min., na Seção de Licitações,
Av. Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço
acima das 9h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11)3183-
0655. Thais Andressa Constantino - Pregoeira.

Concorrência Pública nº 22/2020, Tipo Menor Preço Global - Edital nº
144/2020� Objeto: Contratação de empresa para execução de obras e serviços
de melhorias do Centro de Turismo e Lazer Luis Latorre - Parque da Juventude -
Itatiba/SP, com fornecimento de material e mão-de-obra, em conformidade com o
projeto básico, planilha orçamentária e demais elementos constantes do edital,
disponível na íntegra, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jardim
de Lucca e endereço eletrônico www.itatiba.sp.gov.br. A entrega dos envelopes se
encerrará no dia 17 de dezembro de 2020, às 10 horas. Fone (11)
3183-0655. Adriana Stocco - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3416/2020
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2020

EDITAL Nº 110/2020
Objeto: Credenciamento de instituições financeiras para prestação de serviços

bancários de arrecadação das multas de trânsito devidas à Municipalidade.

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as licitantes credenciadas:
BANCO BRADESCO S/A e ITAÚ UNIBANCO S/A.

À Seção de Licitações paramedidas pertinentes, na conformidade da legislação
vigente.

Após a Secretaria de Negócios Jurídicos para providências quanto aos contratos
das credenciadas.

Itatiba, 13 de novembro de 2020.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Atos Oficiais da Câmara Municipal
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO 01/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2020

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução completa
do projeto de Linha de Vida para trabalho em altura conforme estabelece a NR-35,
para o Palácio 1º de Novembro, com fornecimento de mão de obra e materiais.

Após análise do Pregão Presencial nº 01/2020, esta Pregoeira ADJUDICA ao
licitante vencedor, Norma Seg Engenharia Eirelli, o objeto do referido pregão pelo
valor global de R$ 327.000,00 (trezentos e vinte e sete mil reais).

Itatiba, 12 de novembro de 2020

Lêda Célia Ribeiro
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO � 01/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, no uso de suas atribuições
regimentais e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2001 e no inciso VI,
do art.43 da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o
que consta no Processo Administrativo Nº 200/2020;

RESOLVE:

HOMOLOGAR todos os procedimentos referentes ao Pregão Presencial nº 01/
2020, tipomenor preço global, destinado à contratação de empresa de engenharia
para execução completa do projeto de Linha de Vida para trabalho em altura
conforme estabelece a NR-35, para o Palácio 1º de Novembro, com fornecimento
de mão de obra e materiais para a empresa Norma Seg Engenharia Eirelli, pelo
valor global de R$ 327.000,00 (trezentos e vinte e sete mil reais), mantendo-se,
portanto, a adjudicação do Pregoeiro.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos necessários.

Itatiba, 13 de novembro de 2020

Ailton Fumachi
Presidente da Câmara Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2020

PROCESSO N° 156/2020

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução
completa de projeto para fornecimento de Guarda Corpo para o
Palácio 1º de Novembro, com fornecimento de mão de obra e
materiais.

A Câmara Municipal de Itatiba, torna público que o procedimento licitatório
acima transcrito, foi declarado deserto em função do não comparecimento de
interessados em participar da licitação.

Itatiba, 12 de novembro de 2020

Leandro Cesar de Mello
Pregoeiro

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2020 - EDITAL Nº 03/2020 - PROCESSO
N° 156/2020 - OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução
completa de projeto para fornecimento de Guarda Corpo para o Palácio 1º de
Novembro, com fornecimento de mão de obra e materiais.

O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no
dia 25 de novembro de 2020, a partir das 10h00, no Setor de Compras e Licitações,
na Rua Romeu Augusto Rela, n. 1.100, Bairro do Engenho. O edital ficará disponível
no endereço acima das 09h às 16h, ou no site www.camaraitatiba.sp.gov.br.
Informações: Tel. (11) 4524-9600, cmi@camaraitatiba.sp.gov.br. Itatiba, 13 de
novembro de 2020 � Leandro Cesar de Mello - Pregoeiro

EXPEDIENTE
Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara
Aparecida Lopes de Oliveira; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária
de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação
Social, Trabalho e Renda: Natalina Aparecida Delforno dos Santos Alves; Secretário de
Finanças: Aloísio Carlos Polessi; Secretário de Saúde: Fábio Flores Nani; Secretário de
Obras e Serviços Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Stefania Penteado
Corradini Rela; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Clovis Adriano Alves do
Amaral; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Jorge Nicolau; Secretário
de Esportes: André Hungaro; Secretária de Assuntos Institucionais: Mayara Ferreira Maia;
Secretário de Administração: Luiz Henrique Monte; Secretário de Negócios Jurídicos: Vilson
Ricardo Polli; Secretário de Cultura e Turismo: Alcides Bedani Neto.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de
acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada,
de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr


		2020-11-13T18:39:25-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




